
Σελίδα 1 από 4 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 91/2024 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 5 

5η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 13η Φεβρουαρίου 2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 15.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης 

(e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.:ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/42650/188/08-02-2024 (ορθή 

επανάληψη 13-02-2024) πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα 

τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου 

εννέα (9) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

4) Κατσακιώρης Νικόλαος (Νίκος) - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής  

7) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

8) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9) Βούλγαρη Αμαλία – αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 6Τ3Τ7Λ6-ΝΘ9



Σελίδα 2 από 4 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Αγγελοπούλου Γεωργία, η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα 

Βασιλική, υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 

πρωτ.:11544/254/12-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΥΥ37Λ6-Θ5Φ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 3ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

υποβολής πρότασης του έργου «Διαμόρφωση Δυτικής Ακτογραμμής & Κατασκευή Πεζοδρόμου στην 

Τ.Κ Αμφιλοχίας» στο πλαίσιο της πρόσκλησης με κωδ.: Π82-2.11, Α/Α ΟΠΣ: 7326 Έκδοση: 2.0., 

προϋπολογισμός: 2.500.000,00€, χρηματοδότηση: Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΠΠΑ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ», άξονας προτεραιότητας: 2.11 «Πράσινες πόλεις (αστικές αναπλάσεις, εκσυγχρονισμός 

στόλου αστικών μεταφορών κλπ)».  

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΤΕ/35426/656/02-02-2024 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Γιαννόπουλου Βασιλείου / Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Δ.Ε., η οποία 

αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις αρμοδιότητες της Εκτελεστικής Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 174 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ Β’, σύμφωνα με το άρθρο 35 του Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ 
12/Α’/19.01.2023) με το οποίο τροποποιήθηκε η παρ.1, αντικαταστάθηκε η παρ.2 και προστέθηκε η παρ.4 στο 
άρθρο 176 του Ν.3852/2010. 
3. Tην υπ’ αριθ. οικ.ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05.01.2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με θέμα 
«Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει» (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532). 
4. Την με αριθμό 1/2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με την 
5. οποία πραγματοποιήθηκε η εκλογή μελών του Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας καθώς και η εκλογή μελών της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (ΑΔΑ: 
95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ).  
6. Tην υπ΄ αριθ. πρωτ. Π.Δ.Ε./ΔΔ/4908/128/05.01.2024 Απόφαση κ. Περιφερειάρχη  περί «Ορισμός 
Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».   
7. Την υπ’ αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10.1.2024 Απόφαση του κ.Περιφερειάρχη περί «Ορισμός Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας…». 
8. Την υπ΄ αριθ. πρωτ.ΟΙΚ.125956/2373/21.04.2023 (ΑΔΑ:ΡΟΔΧ7Λ6-ΥΙ3) Απόφαση κ. Περιφερειάρχη περί 
«Επανατοποθέτηση-τοποθέτηση Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας μετά 
την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας με την υπ’ αριθ.31449/11-04-2023 Απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β 2́551)». 

ΑΔΑ: 6Τ3Τ7Λ6-ΝΘ9



Σελίδα 3 από 4 

 

9. Την υπ΄ αριθ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΔ/125958/2374/21.04.2023 (ΑΔΑ:9ΙΓΒ7Λ6-Λ7Ω)  (σε Ορθή Επανάληψη) απόφαση 
κ. Αντιπεριφερειάρχη Συντονισμού, Διοίκησης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί «Επανατοποθέτηση-
τοποθέτηση προϊσταμένων Διευθύνσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας μετά την τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας με την υπ’ αριθ.31449/11-04-2023 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β 2́551)».  
10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΟΙΚ.ΠΔΕ/ΔΔ/125960/2375/21.04.2023 (ΑΔΑ:931Β7Λ6-ΧΙΠ) Απόφαση του κ. 
Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακού Συντονισμού & Διοίκησης της Π.Δ.Ε. περί «Επανατοποθέτηση-τοποθέτηση 
προϊσταμένων Τμημάτων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας μετά την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας με την υπ’ αριθ. 31449/11-04-2023 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β΄2551)».  
11. Τη με αριθμ. πρωτ. 431469/5765/22-12-2023(ΑΔΑ 6ΣΖ47Λ6-ΣΜΘ ) Πρόσκληση.   
Εισηγείται την υποβολή πρότασης ένταξης έργου ως το σχετ. (13) , ως εξής: 

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ - ΥΠΟΕΡΓΟΥ  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
(€) 

 
Διαμόρφωση Δυτικής Ακτογραμμής & Κατασκευή Πεζοδρόμου 
στην Τ.Κ Αμφιλοχίας 

2.500.000,00 € 

                                                                                      ΣΥΝΟΛΟ : 2.500.000,00 € 

Το Τεχνικό Δελτίο του προτεινόμενου έργου, το οποίο θα δημιουργηθεί μέσω της πλατφόρμας ΟΠΣ, με όλα τα 
έγγραφα που θα το συνοδεύουν (όπως Έγκριση μελέτης, Απόφαση Μ.Π.Ε., συμβατικά τεύχη δημοπράτησης κλπ) 
περιλαμβάνει εργασίες που απαιτούνται για την Διαμόρφωση Δυτικής Ακτογραμμής & Κατασκευή Πεζοδρόμου 
στην Τ.Κ Αμφιλοχίας .Σκοπός του έργου είναι η κατασκευή έργου ανάπλασης στην Δυτική Είσοδο της Αμφιλοχίας  
για την κατασκευή πεζόδρομου και χώρων πρασίνου κατά μήκος της δυτικής ακτογραμμής με κατεύθυνση άξονα 
Αμφιλοχία-Βόνιτσα και εκτείνεται σε μήκος 3000 περίπου μέτρων. Η περιοχή έχει ως αφετηρία την δυτική είσοδο 
στην Μαρίνα Αμφιλοχίας και τελειώνει στην θέση Άγιος Γεώργιος όπου βρίσκεται και το ομώνυμο εκκλησάκι. 

Αιτιολόγηση Αναγκαιότητας 
Την υπ’αριθμ. πρωτ 431469/5765/22-12-2023(ΑΔΑ 6ΣΖ47Λ6-ΣΜΘ) Π82-2.11, Α/Α Πρόσκλησης ΟΠΣ: 7326 
Έκδοση: 2.0., στον άξονα προτεραιότητας με τίτλο : « 2.11 Πράσινες πόλεις ( αστικές αναπλάσεις, εκσυγχρονισμός 
στόλου αστικών μεταφορών κλπ) ». 

Βάσει των ανωτέρω εισηγούμεθα 
Την έγκριση υποβολής πρότασης του έργου «Διαμόρφωση Δυτικής Ακτογραμμής & Κατασκευή Πεζοδρόμου στην 
Τ.Κ Αμφιλοχίας» στο ΠΠΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ στο πλαίσιο της πρόσκλησης με κωδ.: Π82-2.11, Α/Α Πρόσκλησης 
ΟΠΣ: 7326 Έκδοση: 2.0., στον άξονα προτεραιότητας με τίτλο: «2.11 Πράσινες πόλεις (αστικές αναπλάσεις, 
εκσυγχρονισμός στόλου αστικών μεταφορών κλπ) » 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον κ. Καραβίδα Δημήτριο – Γενικό Διευθυντή Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών της Π.Δ.Ε., για παροχή διευκρινήσεων επί του 

θέματος. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. 

Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/24010/554/24-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ43Θ7Λ6-Ψ1Ξ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 657/τ.Β΄/31-01-2024) περί «Μεταβίβασης άσκησης 

ΑΔΑ: 6Τ3Τ7Λ6-ΝΘ9



Σελίδα 4 από 4 

 

αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

 

Εγκρίνει την υποβολή πρότασης του έργου «Διαμόρφωση Δυτικής Ακτογραμμής & Κατασκευή 

Πεζοδρόμου στην Τ.Κ Αμφιλοχίας» στο πλαίσιο της πρόσκλησης με κωδ.: Π82-2.11, Α/Α ΟΠΣ: 7326 

Έκδοση: 2.0., προϋπολογισμός: 2.500.000,00€, χρηματοδότηση: Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΠΠΑ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ», άξονας προτεραιότητας: 2.11 «Πράσινες πόλεις (αστικές αναπλάσεις, 

εκσυγχρονισμός στόλου αστικών μεταφορών κ.λ.π.). 

 
Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 6Τ3Τ7Λ6-ΝΘ9


		2024-02-14T12:41:08+0200
	Athens




